
PRANCŪZIJA
DIŽONE

, 1430  M.

Eucharistijos stebuklas 
Dižone (Dijon) įvyko, kai 
viena moteris nusipirko 
vogtą monstraciją, kurioje 
tebebuvo įdėta Ostija. 
Moteris nusprendė 
nugramdyti Ostiją peiliu, 
bet iš jos paplūdo šviežias 
kraujas, kuris akimirksniu 
išdžiūvo, palikęs Viešpaties, 
sėdinčio soste, atvaizdą, o 
aplink puslankiu iš vieno ir 
iš kito šono buvo Jo 
kankinimo įrankiai. 
Ostija liko sveika 350 metų, 
iki 1794 metų, kol buvo 
sunaikinta revoliucionierių.

onake 1430 metais viena ponia iš 
prekiautojo sendaikčiais nusipirko 
monstranciją, greičiausiai vogtą, nes 
joje  tebebuvo  adoracijai  įdėta Ostija. 

padovanojo ją Dižono miestui. Tikrai žinoma, 
kad 1794 metais stebuklingoji Ostija dar buvo 
Šv. Arkangelo Mykolo bazilikoje, bet tų pačių 
metų vasario 9 d. Dižono komuna nusavino 
bažnyčią ir ją pavertė naujos sektos „La 
Raison“ šventykla, dedikuota proto deivei. 
Stebuklingoji Ostija buvo sudeginta.

Daug dokumentų ir meno darbų iliustruoja šį 
stebuklą; vienas jų – Dižono katedros vitražas, 
vaizduojantis pagrindinę stebuklo sceną.

© 2006, Istituto San Clemente I Papa e Martire / Real Presence Eucharistic Education and Adoration Association

Dižono šv. Mykolo 
bazilika

Dižono katedros Šventosios koplyčios vitražas. Apatiniame 
fragmente kunigas rodo stebuklingąją Ostiją, kuri išliko iki pat 
Prancūzų revoliucijos

Ostija, kurią popiežius Eugenijus IV 
nusiuntė Burgundijos kunigaikščiui 
Pilypui Gražiajam

Relikvijorius su Švenčiausiąja 
Ostija – kunigaikštienės 
Izabelės dovana 1454 metais.

Tiksli senovinė 
Švenčiausiosios 
stebuklingosios 
Dižono Ostijos kopija

M

Eucharistijos stebuklas

Moteris, nieko nenutuokianti apie realų Kristaus 
buvimą Eucharistijoje, nusprendė išimti Ostiją iš 
monstracijos su peiliu. Tuoj pat iš Ostijos ėmė 
sunktis Kraujas. Jis iškart išdžiūvo, palikdamas 
Ostijoje soste sėdinčio Viešpaties atvaizdą, o 
aplink puslankiu iš vieno ir iš kito šono buvo Jo 
kankinimo įrankiai. Sukrėsta moteris nuėjo pas 
kanauninką Aneloną, kuris pats savo namuose 
laikė Ostiją.

Apie šį įvykį greitai sužinojo 
net popiežius Eugenijus IV, kuris panoro 
dovanoti stebuklingąją Ostiją Burgundijos 
kunigaikščiui    Pilypui,    kuris    savo    ruožtu 




